
UCHWAŁA NR 386.LIV.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  oraz odstąpienia od żądania 

zwrotu wydatków w powyższym zakresie 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535) oraz Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie  
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r., poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub  dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie od 01 stycznia 2024 roku. 

 

   

z upowżnienia 
Przewodniczącej Rady 

Gminy Mochowo                                                         
Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Tomasz Gruczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4B38A6C-52D8-410E-8813-B847A9B7F58F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, wydatki na usługi, 
pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. W świetle 
zaś art. 96 ust. 4 w/w ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. 

Przedmiotowa uchwała wskazuje odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od osób i rodzin objętych 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, których dochód nie przekracza 
wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  
Powyższe wynika z Uchwały Rady Ministrów zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Program jest finansowany ze 
środków własnych gminy oraz z dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4B38A6C-52D8-410E-8813-B847A9B7F58F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 386.LIV.2023 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-30T14:37:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




